— 1 —

南发〔2023〕31 号

各党总支（支部）、各村（居）委会，各办、中心（所）：

为统筹抓好耕地流出问题专项整改、防汛抗旱减灾救灾、重

大事故专项排查整治等各项工作，保障各阶段工作顺利进行，克

期完成，经镇党委、政府研究，决定综合成立耕地流出问题专项

整改、防汛抗旱减灾救灾、重大事故专项排查整治工作领导小组，

现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、领导小组

组 长: 黎 旭 县人民政府党组成员、副县长、镇党委书记

王建强 镇党委副书记、镇人民政府镇长

副 组 长：谭顺媛 镇党委副书记

罗维富 镇专抓政法工作副书记

伏志能 镇党委副书记（挂职）

马 杰 镇党委委员、人大主席团主席

李奇东 镇党委委员、副镇长、武装部长

杨建海 镇党委委员、纪委书记、监察室主任

李加强 镇党委委员、组织委员

唐 妮 镇党委委员、宣传委员

萧晶原 镇人民政府副镇长

李 翔 南伞边境派出所所长、镇人民政府副镇长

黄怡清 县政务服务管理局、镇人民政府副镇长（挂职）

罗志清 镇人民政府副镇长

成 员：李国伟 镇党政办公室负责人

胡 斌 镇基层党建综合办公室负责人

曹万琳 镇经济发展办公室负责人

杨明春 镇社会事务和社会治安综合治理信访办公室负责人

茶 荣 镇农业农村服务中心主任

沙明宝 镇林业草原服务中心主任

字海荣 镇水务服务中心主任

— 3 —

郭 雁 镇文化和旅游广播电视体育服务中心主任

杨树敏 镇村镇规划服务中心负责人

字美川 镇社会保障服务中心主任

王建芝 南伞财政所负责人

李文兆 南伞刑侦中队队长

段学燕 南伞司法所所长

王相志 南伞市场监督管理所所长

李攻科 南伞卫生院院长

张子义 南伞镇中心校校长

黄文强 南伞中学执行校长

李光艳 军弄中学校长

蒋佳洁 镇乡村振兴办公室干部

杨 静 镇宣传干事

刘国兰 南伞村党总支书记、主任

穆文申 白岩村党总支书记、主任

罗 军 红岩村第一书记

龙国蓉 营盘村党总支书记、主任

毕应强 户育村党总支书记、主任

王东权 田坝村党总支书记、主任

李自平 茶山村党总支书记、主任

朱世祥 甘塘村党总支书记、主任

李庆强 班龙村党总支副书记

— 4 —

曹国荣 哈里村党总支书记、主任

杜志金 热水河村党总支书记、主任

李学军 轩岗村党总支书记、主任

杨建能 麻栗坪村党总支书记、主任

杨喜富 道水村党总支书记、主任

周绍娟 德胜社区党总支书记、主任

王洁凯 新城社区副主任（主持工作）

刘一江 康宁社区党总支书记、主任

（一）领导小组下设三个办公室

耕地流出问题专项整改领导小组下设办公室在镇村镇规划

服务中心，由萧晶原同志兼任办公室主任，由罗帅同志兼任办公

室副主任，抽调杨升、李正仙、祁蕊 3 名同志为办公室成员负责

办公室日常工作。

防汛抗旱减灾救灾领导小组下设办公室在镇水务服务中心，

由罗志清同志兼任办公室主任，由字海荣同志兼任办公室副主任，

李荣萍、李金灿 2 名同志为办公室成员负责办公室日常工作。

重大事故专项排查整治领导小组下设办公室在镇社会事务

和社会治安综合治理信访办公室，由李奇东同志兼任办公室主任，

由袁庆鸥同志兼任办公室副主任，张芝梅、熊振磊、周正榕、李

申 4 名同志为办公室成员负责办公室日常工作。

（二）成立 17 个工作专班

1.南伞村工作专班

— 5 —

组 长：马 杰 镇党委委员、人大主席团主席

副组长：周怀忠 镇人民政府三级主任科员

刘国兰 南伞村党总支书记、主任

李玉梅 镇党政办公室干部

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，南伞村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员。

2.白岩村工作专班

组 长：罗志清 镇人民政府副镇长

副组长：黄怡清 县政务服务管理局、镇人民政府副镇长（挂职）

李光秀 镇林业草原服务中心副主任

李德涛 镇林业草原服务中心干部

穆文申 白岩村党总支书记、主任

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，白岩村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

3.红岩村工作专班

组 长：谭顺媛 镇党委副书记

罗维富 镇专抓政法工作副书记

副组长：杨明春 镇社会事务和社会治安综合治理信访办公室负责人

罗 军 红岩村第一书记

李鸿旭 镇农业农村服务中心干部

— 6 —

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，红岩村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员。

4.营盘村工作专班

组 长：王建强 镇党委副书记、镇人民政府镇长

副组长：唐 妮 镇党委委员、宣传委员

郭卫华 镇农业农村服务中心副主任

龙国蓉 营盘村党总支书记、主任

杨新荣 镇林业草原服务中心干部

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，营盘村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

5.户育村工作专班

组 长：李加强 镇党委委员、组织委员

副组长：李育美 镇农业农村服务中心干部

毕应强 户育村党总支书记、主任

杨冬露 镇基层党建综合办公室人员

成 员：春耕助农行动工作队、防汛抗旱包保工作队，户育

村“两委”成员及各小组组长、副组长、护林员。

6.田坝村工作专班

组 长：李加强 镇党委委员、组织委员

副组长：王东权 田坝村党总支书记、主任

杨绍兰 镇文化和旅游广播电视体育服务中心干部

— 7 —

杨红梅 镇农业农村服务中心

成 员：春耕助农行动工作队、防汛抗旱包保工作队，田坝

村“两委”成员及各小组组长、副组长、护林员、

地质灾害监测员。

7.茶山村工作专班

组 长：萧晶原 镇人民政府副镇长

副组长：李自平 茶山村党总支书记、主任

杨喜军 镇党政办公室干部

字云铮 镇党政办公室人员

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，茶山村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

8.甘塘村工作专班

组 长：萧晶原 镇人民政府副镇长

副组长：朱世祥 甘塘村党总支书记、主任

陈 程 镇党政办公室干部

李向兵 镇林业草原服务中心防火员

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，甘塘村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

9.班龙村工作专班

组 长：王建强 镇党委副书记、镇人民政府镇长

— 8 —

副组长：李 翔 南伞边境派出所所长、镇人民政府副镇长

茶 荣 镇农业农村服务中心主任

李庆强 班龙村党总支副书记

王新文 镇社会事务和社会治安综合治理信访办公室干部

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，班龙村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

10.哈里村工作专班

组 长：李奇东 镇党委委员、副镇长、武装部

副组长：曹国荣 哈里村党总支书记、主任

张卫泉 镇社会事务和社会治安综合治理信访办公室副主任

叶汝森 镇党政办公室干部

成 员：春耕助农行动工作队、防汛抗旱包保工作队，哈里

村“两委”成员及各小组组长、副组长、护林员、

地质灾害监测员。

11.热水河村工作专班

组 长：李奇东 镇党委委员、副镇长、武装部

副组长：余太章 镇村镇规划服务中心干部

杜志金 热水河村党总支书记、主任

成 员：春耕助农行动工作队、防汛抗旱包保工作队，热水

河村“两委”成员及各小组组长、副组长、护林员、

地质灾害监测员。

— 9 —

12.轩岗村工作专班

组 长：杨建海 镇党委委员、纪委书记、监察室主任

副组长：闵相成 镇农业农村服务中心副主任

李学军 轩岗村党总支书记、主任

李辉芬 镇社会保障服务中心人员

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，轩岗村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员。

13.麻栗坪村工作专班

组 长：杨建海 镇党委委员、纪委书记、监察室主任

副组长：杨建能 麻栗坪村党总支书记、主任

朱正宣 镇农业农村服务中心干部

李健康 镇林业草原服务中心防火员

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

包保工作队，麻栗坪村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

14.道水村工作专班

组 长：黎 旭 县人民政府党组成员、副县长、镇党委书记

副组长：沙明宝 镇林业草原服务中心副主任

杨喜富 道水村党总支书记、主任

李 军 镇社会保障服务中心干部

成 员：乡村振兴工作队，春耕助农行动工作队、防汛抗旱

— 10 —

包保工作队，道水村“两委”成员及各小组组长、

副组长、护林员、地质灾害监测员。

15.德胜社区工作专班

组 长：马 杰 镇党委委员、人大主席团主席

副组长：字美川 镇社会保障服务中心主任

周绍娟 德胜社区党总支书记、主任

成 员：乡村振兴工作队，德胜社区“两委”成员及各小组

组长、副组长。

16.新城社区工作专班

组 长：马 杰 镇党委委员、人大主席团主席

副组长：伏志能 镇党委副书记（挂职）

王洁凯 新城社区副主任（主持工作）

杨晰晰 镇社会保障服务中心干部

成 员：乡村振兴工作队，新城社区“两委”成员及各小组

组长、副组长。

17.康宁社区工作专班

组 长：马 杰 镇党委委员、人大主席团主席

副组长：刘一江 康宁社区党总支书记、主任

郑黎明 镇党政办公室干部

成 员：康宁社区“两委”成员及各小组组长、副组长。

工作领导小组及各工作专班人员如有变动，由相应职务人员

自行递补并报领导小组办公室备案，不再另行发文。

— 11 —

二、工作要求

（一）提高政治站位。各村（社区）、各工作组及工作专班

要进一步统一思想，提高政治站位，把落实耕地流出问题专项整

改、防汛抗旱减灾救灾、重大事故专项排查整治工作作为第一政

治任务，纳入重要议事议程。

（二）压实责任链条。坚持问题导向、目标导向，要切实把

耕地流出问题专项整改、防汛抗旱减灾救灾、重大事故专项排查

整治工作作为“一把手”工程，进一步明确领导责任、属地责任、

部门责任，层层压实、层层推进，形成强大的工作合力，抓紧抓

实各项工作责任。

（三）狠抓工作落实。要坚持全镇“一盘棋”，统筹调配力

量，强化部门协作，切实形成工作合力，按照上级要求，同步开

展防汛抗旱减灾救灾、耕地流出问题专项整改、重大事故专项排

查整治工作，坚持稳妥有序，坚决防止简单化、“一刀切”，推

动各项工作落实。

（四）严肃工作纪律。各村（社区）、各工作组及工作专班

要在镇党委、政府的统一领导下，进一步严肃工作纪律，做到各

司其职，形成合力，统筹工作推进。镇纪委监察室要定期深入各

村加强督导检查，通报各项工作开展情况，对工作不实，弄虚作

假、走形式走过场的村、工作专班进行督查通报、效能问责。

— 12 —

中共南伞镇委员会

南伞镇人民政府

2023 年 5 月 18 日

南伞镇党政办公室 2023年5月18日印制

	各党总支（支部）、各村（居）委会，各办、中心（所）：
	唐  妮  镇党委委员、宣传委员
	（二）成立17个工作专班
	副组长：黄怡清  县政务服务管理局、镇人民政府副镇长（挂职）
	李光秀  镇林业草原服务中心副主任
	李德涛  镇林业草原服务中心干部
	穆文申  白岩村党总支书记、主任
	罗  军  红岩村第一书记
	龙国蓉  营盘村党总支书记、主任
	毕应强  户育村党总支书记、主任
	李向兵  镇林业草原服务中心防火员
	李庆强  班龙村党总支副书记
	副组长：曹国荣  哈里村党总支书记、主任
	张卫泉  镇社会事务和社会治安综合治理信访办公室副主任
	叶汝森  镇党政办公室干部
	杜志金  热水河村党总支书记、主任
	李学军  轩岗村党总支书记、主任
	周绍娟  德胜社区党总支书记、主任
	副组长：伏志能  镇党委副书记（挂职）
	王洁凯  新城社区副主任（主持工作）
	杨晰晰  镇社会保障服务中心干部
	副组长：刘一江  康宁社区党总支书记、主任
	郑黎明  镇党政办公室干部
	二、工作要求